6

Департамент по недропользованию

на континентальном  шельфе и Мировом океане ______________________________________________

Протокол  № 4/03-4/1 от  11.03. 2012 г.
заседания Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на размещение в 2012 г. государственного заказа на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета по разделу  Нефть и Газ  (вскрытие конвертов с заявками)
г. Москва
                                              11  марта  2012 г.

с 10 часов до 11 часов 00 мин.
Повестка дня:

1. Вскрытие конвертов с заявками, поданными на участие в открытом конкурсе на  размещение в 2012 году государственного заказа на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета   по разделу Нефть и Газ:

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Конкурсной комиссии, сформированной приказом  Департамента по недропользованию на континентальном шельфе и Мировом океане от 03.02.2012  № 5:

	Председатель Конкурсной комиссии:

	Беденко В.В.
	- И.о. начальника Департамента «Моргео».

	Секретарь Конкурсной комиссии:

	Корчагина Т.В.
	- главный  специалист-эксперт  геологического отдела  Департамента «Моргео»

	Члены Конкурсной комиссии:

	Акиншина Е.М.
	специалист – 1 класса отдела лицензирования и правового обеспечения Департамента «Моргео»

Присутствующие на заседании Конкурсной комиссии представители Участников размещения заказа внесены в регистрационный лист. (Приложение 1 к настоящему Протоколу).
Заседание Конкурсной  комиссии  по процедуре  вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проводилось 11 марта 2012 года по адресу: г. Москва  Старомонетный  переулок, д.31. стр.3. каб.3.

В процессе проведения процедуры вскрытия велась аудиозапись.

СЛУШАЛИ:

1. Председателя конкурсной комиссии Беденко В.В.

Предмет конкурса: Открытый конкурс на размещение государственного заказа на выполнение работ по воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета в сфере деятельности Роснедр.

Объекты  конкурсного размещения:

Объект № 60 «Комплексные геолого-геофизические работы в области сочленения Лено-Тунгусской НГП и Лаптевской ПНГО».

Объект № 61 «Уточнение геологического строения и оценка перспектив нефтегазоносности Ильпинского и Олюторского осадочных бассейнов в Беринговом море (Корякия-2)».

Объект № 62 «Выделение и оценка новых зон нефтегазоносности в пределах нераспределенного фонда недр транзитной зоны Тимано-Печорской провинции с использованием работ МОГТ для непрерывного прослеживания участков «суша-море»»

Объект № 63 «Обосновать районы вероятного углеводородо-накопления на шельфе Охотского моря на основе использования современных технологий прогноза нефтегазовых резервуаров».

Объект № 65 «Создание геолого-геофизической основы для стратиграфической схемы кайнозойских отложений Охотоморского региона с целью уточнения прогноза нефтегазоносности».

Конкурс был  объявлен  приказом Департамента  по недропользованию на континентальном шельфе и Мировом океане от  03.02.2012  № 5, которым также утвержден состав Конкурсной комиссии, комплект Конкурсной документации, порядок работы  Конкурсной комиссии.

Извещение о проведении конкурса, Конкурсная документация размещены на официальном сайте (www.zakupki.gov.ru.- изв. № 0373100107612000002 от 14.02.2012г. в редакции № 2)  и на сайте Роснедра (www.rosnedra.com).

Учет
поступления заявок осуществлялся в Журнале регистрации заявок на участие в конкурсе.

В соответствие с частью 2 статьи 26 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ председательствующий предложил присутствующим на заседании представителям Участников размещения заказа подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отклонить поданные заявки до вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

До вскрытия  конвертов с заявками на участие в конкурсе  дополнительно  подано 2  заявки  и два предложения об изменении  к Заявкам по объектам № 62 и № 63

Результаты вскрытия конвертов и объявленные сведения, содержащиеся во вскрытых конвертах с заявками на участие в конкурсе: - номер и наименование объекта, местоположение и почтовый адрес Участников размещения заказа, предлагаемая цена выполнения работ, условия исполнения государственного контракта, указанные в заявке на участие в конкурсе и являющиеся критерием оценки заявок на участие в конкурсе (приложение 2), наличие сведений и документов, предусмотренных Конкурсной документацией (приложение 3).

Всего получено  и зарегистрировано в журнале регистрации на 5 объектов  конкурсного размещения 7 заявок и два предложения об изменении  к Заявкам.

Заявок, представленных в ненадлежащем виде нет.

В соответствии с частью 11 статьи 25 Федерального закона по  трем  конкурсным объектам  № 60, № 61 и № 65, по которым получены от участников размещения заказа по одной заявке, конкурс признается несостоявшимся.

Конкурсная комиссия констатировала, что: вскрытие конвертов с заявками произведено в полном соответствии с положениями статьи 26 Федерального закона; заявки оформлены в соответствии с требованиями Конкурсной документации; замечаний к процедуре проведения конкурса нет.

Все поданные заявки, в том числе и единственные, будут рассмотрены в порядке, установленном статьей 27 и 28 Федерального закона

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать конкурс состоявшимся по объектам:

   - № 62 «Выделение и оценка новых зон нефтегазоносности в пределах нераспределенного фонда недр транзитной зоны Тимано-Печорской провинции с использованием работ МОГТ для непрерывного прослеживания участков «суша-море»» - подано две  заявки.

- № 63 «Обосновать районы вероятного углеводородо-накопления на шельфе Охотского моря на основе использования современных технологий прогноза нефтегазовых резервуаров» - подано  две  заявки.

2. Признать конкурс несостоявшимся по объектам:

- № 60 «Комплексные геолого-геофизические работы в области сочленения Лено-Тунгусской НГП и Лаптевской ПНГО»;

-  № 61 «Уточнение геологического строения и оценка перспектив нефтегазоносности Ильпинского и Олюторского осадочных бассейнов в Беринговом море (Корякия-2)»;

- № 65 «Создание геолого-геофизической основы для стратиграфической схемы кайнозойских отложений Охотоморского региона с целью уточнения прогноза нефтегазоносности»,  на которые подано по одной заявке.

3. Принять к рассмотрению все 7 представленных  заявок и  два предложения об изменении  к Заявкам по объектам № 62 и № 63 на участие в конкурсе в соответствии с данными таблицы приложения 3.

4. Заседание Конкурсной комиссии с целью рассмотрения заявок, поданных на участие в настоящем открытом конкурсе, на предмет их соответствия требованиям, установленным Конкурсной документацией и статьями 11 и 12 Федерального закона, провести  14 марта   2012 г. по адресу Заказчика.

5. Разместить настоящий протокол в течение дня, следующего после дня его подписания на официальном сайте Правительства Российской Федерации www.zakupki.gov.ru  и на сайте Роснедр www.rosnedra.com .

6. Указанный протокол и аудиозапись заседания Конкурсной комиссии хранить в течение трех лет.

За указанные решения члены Конкурсной комиссии проголосовали единогласно.

	От Заказчика – Начальник  Департамента по недропользованию на континентальном шельфе и Мировом океане

	Беденко В.В.

	Конкурсная комиссия

	Беденко В.В.

	Корчагина Т.В.

	Акиншина Е.М.

Приложение 1 к Протоколу  № 4/03-4/1
от 11 марта  2012 г.

Регистрационный лист

	№№
	Предприятие
	ФИО
	Должность

	1.
	ФГУП «ВНИГРИ»
	Маргулис Л.С.
	Зав. отделом

	2.
	ФГУП «ВНИГРИ»
	Краснов Ю.С.
	Зам. директора

	3.
	ОАО  «Дальморнефтегеофизика»
	Будагов А.Г.
	Директор представительства

	4.
	РГУ нефти и Газа имени И.М. Губкина
	Скрипка А.А.
	инженер

	5.
	ОАО  «Донгеофизика»
	Лапин С.А.
	Зам. директора

Приложение 2 к  Протоколу № 4/03-4/1

от  11 марта  2012 г.

Перечень объектов и сведения, объявленные после вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

	шифр объекта
	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена контракта,

тыс. руб.
	Наименование и почтовый адрес подрядчиков, подавших заявки на участие в конкурсе
	Условия исполнения контракта,

предлагаемые Участником размещения заказа

	Цена контракта,

тыс. руб.
	Предложения о

качестве  работ
	Сведения о квалификации Участников размещения заказа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	№ 60
	 «Комплексные геолого-геофизические работы в области сочленения Лено-Тунгусской НГП и Лаптевской ПНГО».

	730 000,0
	ГНЦ ФГУГП

«Южморгеология»

353461,  Краснодарский край,  г. Геленджик, ул. Крымская, д. 20.

	730 000,0
	имеются
	имеются

	№ 61
	«Уточнение геологического строения и оценка перспектив нефтегазоносности Ильпинского и Олюторского осадочных бассейнов в Беринговом море (Корякия-2)».

	270 000,0
	ОАО «Дальморнефтегеофизика»

693004, г. Южно-Сахалинск, пр. Мира, 426

	270 000,0
	имеется
	имеются

	№ 62
	«Выделение и оценка новых зон нефтегазоносности в пределах нераспределенного фонда недр транзитной зоны Тимано-Печорской провинции с использованием работ МОГТ для непрерывного прослеживания участков «суша-море»»

	149 000,0
	ФГУП «ВНИГРИ»

191104, Санкт-Петербург,
Литейный пр. 39

	141 000,0
	имеются
	имеются

	ООО «Донгеофизика»

346050 Россия, Ростовская обл., Тарасовский р-н, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 54
	89 041,03
	имеются
	имеются

	№ 63
	«Обосновать районы вероятного углеводородо-накопления на шельфе Охотского моря на основе использования современных технологий прогноза нефтегазовых резервуаров».

	130 000,0
	ФГУП «ВНИГРИ»

 191104, Санкт-Петербург,
Литейный пр. 39
	123 500,0
	имеются
	имеются

	РГУ нефти и газа имени
И.М. Губкина
119991, г. Москва, Ленинский просп. Д.65, корп.1

	65 000,0
	имеются
	имеются

	№ 65
	«Создание геолого-геофизической основы для стратиграфической схемы кайнозойских отложений Охотоморского региона с целью уточнения прогноза нефтегазоносности».
	25 000,0
	ОАО «Дальморнефтегеофизика»

 693004, г. Южно-Сахалинск, пр. Мира, 426
	25 000,0
	имеются
	имеются

Приложение № 3  к  Протоколу № 4/03- 4/1

от  11  марта  2012г.

Наличие сведений и документов, предусмотренных

Конкурсной документацией

	шифр

объекта
	Наименование объекта
	Наименование и почтовый адрес подрядчиков, подавших заявки на участие в конкурсе
	Выписка или нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России (для юридических лиц).
	Документы, подтверждающие полномочия лица на осуществление действий от имени Участника размещения заказа:
	Решение Конкурсной комиссии о принятии к рассмотрению заявок на участие в конкурсе

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	№ 60
	 «Комплексные геолого-геофизические работы в области сочленения Лено-Тун-гусской НГП и Лаптевской ПНГО».

	ГНЦ ФГУГП

«Южморгеология»

353461,  Краснодарский край,  г. Геленджик, ул. Крымская, д. 20.

	имеется
	имеются
	принять

к  рассмотрению

	№ 61
	«Уточнение геологического строения и оценка перспектив нефтегазоносности Ильпинского и Олюторского осадочных бассейнов в Беринговом море (Корякия-2)».

	ОАО «Дальморнефтегеофизика»

 693004, г. Южно-Сахалинск, пр. Мира, 426.
	имеется
	имеются
	принять

к  рассмотрению

	№ 62
	«Выделение и оценка новых зон нефтегазоносности в пределах нераспределенного фонда недр транзитной зоны Тимано-Печорской провинции с использованием работ МОГТ для непрерывного прослеживания участков «суша-море»».

	ФГУП
«ВНИГРИ»

 191104, Санкт-Петербург, Литейный пр. 39.

	имеется
	имеются
	принять

к  рассмотрению

	ООО «Донгеофизика»

346050 Россия, Ростовская обл., Тарасовский р-н, п. Тарасовский, пер. Почтовый, 54.

	имеется
	имеются
	принять

к  рассмотрению

	№ 63
	«Обосновать районы вероятного углеводородо-накопления на шельфе Охотского моря на основе использования современных технологий прогноза нефтегазовых резервуаров».

	ФГУП «ВНИГРИ»

  191104, Санкт-Петербург, Литейный пр. 39.

	имеется
	имеются
	принять

к  рассмотрению

	РГУ нефти и газа имени

И.М. Губкина

119991, г. Москва, Ленинский просп. Д.65, корп.1.

	имеется
	имеются
	принять

к  рассмотрению

	№ 65
	«Создание геолого-геофизической основы для стратиграфической схемы кайнозойских отложений Охотоморского региона с целью уточнения прогноза нефтегазоносности».

	ОАО «Дальморнефтегеофизика»

 693004, г. Южно-Сахалинск, пр. Мира, 426.

	имеется
	имеются
	принять

к  рассмотрению

14
1